Проект

вносится депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл VII созыва Жезловым В.А., Зубковым Г.Г., Кирилловым Е.П., Маслихиным А.В., Пономарёвым А.С., Петуховым А.О., Царегородцевым С.Н.

З А К О Н РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

«Об использовании копии Знамени Победы в Республике Марий Эл»

Принят Государственным Собранием Республики Марий Эл

Статья 1.

Настоящий Закон устанавливает порядок использования копии Знамени Победы на территории Республики Марий Эл в ознаменование заслуг воинов советских Вооруженных Сил перед Отечеством, в знак благодарности потомков победителям фашистских захватчиков, а также в целях увековечения народного подвига в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

Статья 2.

- 1. Во время торжественных мероприятий, посвященных Дню Победы, проводимых органами государственной власти Республики Марий Эл, органами местного самоуправления Республики Марий Эл, организациями, общественными объединениями Республики Марий Эл, возложения венков к памятникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в День Победы и другие дни, связанные с событиями Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в обязательном порядке используются копии Знамени Победы.
- 2. В День Победы копии Знамени Победы вывешиваются на зданиях (либо поднимаются на мачтах, флагштоках) органов государственной власти Республики Марий Эл, органов местного самоуправления Республики Марий Эл наряду с Государственным флагом Российской Федерации.

Статья 3.

Одновременный подъем (размещение) Государственного флага Российской Федерации и копии Знамени Победы осуществляется порядке в определенном Федеральным законом "О Знамени Победы".

Статья 4.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Марий Эл